
5 گردشگری

گروه گردشگری - نمایشگاهی 
از آثار باستانی ایران در موزه ویکتوریا 
و آلبرت لندن برپا شده است که تاریخ 
۵هزارساله کشــورمان را در معرض 
دید بازدیدکننــدگان قرار می دهد.در 
این نمایشگاه که از تاریخ ۲۶ مه ۲۰۲۱ 
در مــوزه ویکتوریا و آلبرت لندن برپا 
شده اســت، از مجسمه های باستانی 
گرفته، تا عکس های معاصر، اشیایی 
۵ هزارســاله مرتبط با هنر، فرهنگ و 
تاریخی ایرانی به نمایش درآمده است. 
موزه ویکتوریا و آلبرت از پیشگامان 
و مهم ترین موزهه های هنر و طراحی 
و بزرگ تریــن موزه هنرهای طراحی 
و مجسمه ســازی در جهان به شمار 
می رود. ایــن موزه در ســال ۱۸۵۲ 
تاسیس شد و نامش را از ملکه ویکتوریا 
و همسرش پرنس آلبرت گرفته است 
و از همان ابتدای تاســیس، تمایل به 
جمع آوری آثار مختلف از ایران نشان 
داده است؛ به طوری که می توان گفت 
یکی از پیشــروترین مجموعه های 
آثار هنــر ایران را از دوره های میاانه و 
مدرن دارد. گفته می شود برپایی چنین 
نمایشگاهی با این وسعت در ۹۰ سال 
گذشته در بریتانیا بی سابقه بوده است. 
»ایران حماســی« برای بازدید 
عموم افتتاح شــد و بیش از ۳۵۰ قلم 
شی مربوط به ایرانِ دوره باستان، ایران 
دوره اسلام و ایران معاصر را که شامل 
دستنوشته ها، سفال، فرش، مجسمه، 
منســوجات و عکس می شــوند، به 
نمایش درخواهد آورد. این نمایشگاه 
فرصتی فراهم می آورد تا بازدیدکننده ها 
بتوانند با یک بلیط، تمدن ۵ هزارساله 
یک کشور را از نظر بگذرانند. اشیای 
باستان و متخصصان مختلف در این 
نمایشــگاه گرد هم آمده اند تا یکی از 
بزرگ ترین داستان های دنیا در زمینه 
هنــر، طراحی و فرهنگ را به نمایش 
بگذارند.  این نمایشگاه مطالعات در 
مورد ایران باستان و ایران اسلامی را، 
که تا پیش از این به صورت دوره های 
مجزا بررســی می شــد، به هم پیوند 
می زنــد و آن را در کنــار یک بخش 
قدرتمند از هنر و فرهنگ معاصر قرار 

ممی دهد. به ایــن ترتیب، این امکان 
فراهم می شود که دستاوردهای هنریِ 
هزاره های مختلف را به صورت یک 
کل منســجم در نظر گرفت. این موزه 
از ۱۰ بخش مجزا تشکیل شده است:  
بخش اول ســرزمین ایران را با چشم 
اندازهای چشــمگیر و متنوع، رشته 
کوه های سربه فلک کشیده، بیابان های 
وســیع و غارهای نمکی، جنگل های 
سرســبز و ســواحل متنوع معرفی 
می کند. بخش بعدی، ایران نوظهور، 
قدیمی ترین نوشته شناخته شده را به 
نمایش می گذارد و نشــان می دهد که 
تمدن غنــی ایران، حتی قبل از ظهور 
امپراتوری پارس، با مصر و بین النهرین 
رقابت می کرده اســت. به گفته جان 
کورتیس، مسئول هماهنگی نمایشگاه 
ایران حماســی، مشــخص است که 
امپراتوری پارســی، در سال ۵۵۰ قبل 
از میلاد تاســیس شد و میراث بسیار 
غنی ای از دوره های اولیه تاریخ ایران 
به ارث برده اســت.  بخش امپراتوری 
پارســی دوره هخامنشــی را تحت 
پوشــش خود قرار خواهــد داد و از 
ســال ۵۵۰ قبل از میلاد با تاجگذاری 
کــوروش بزرگ، که بــرای اولین بار 
ایران را از لحاظ سیاســی متحد کرد، 
آغاز می شــود. موارد برجســته این 
بخش شامل اســتوانه کوروش - از 
موزه بریتانیا – می شــود که برخی به 
عنوان نوعی »منشور حقوق بشر« آن 
را می شناسند. بخش چهارم، آخرین 
امپراطوری های باســتان، دوره ای از 
تغییر دودمان را با سرنگونی امپراتوری 

ایران توسط اسکندر بزرگ در ۳۳۱ قبل 
از میلاد پوشش می دهد. این بخش بر 
سلســله های اشــکانیان و ساسانیان 
متمرکز اســت که ۴۰۰ سال سلطنت 
پایــدار آن ها مربوط به زمانی اســت 
که آیین زرتشــت به دین ملی کشور 
تبدیل می شود.  گالری کتاب پادشاهان 
بخشــی از ایران اسلامی و چگونگی 
درک آن را در قــرون بعدی عمدتاً از 
طریق شاهنامه بازگو می کند. شاهنامه 
بزرگترین شعر حماسی جهان است 
که توســط فردوسی شاعر در حدود 
ســال ۱۰۱۰ میلادی به پایان رسیده 
است. »ایران حماسی« مجموعه ای از 
نسخه های خطی و مصنوعی مفصلی 
را به تصویر می کشد که صحنه هایی 
از شــاهنامه را که از کتابخانه انگلیس 
و مجموعه ساریخانی به عاریه گرفته 
شده اند، نمایش می دهد.  بخش تغییر 
ایمان به دنبال بررسی جایگاه اسلام در 
فرهنــگ ایران پس از ورود اعراب در 
اواســط قرن هفتم میلادی است. این 
مجموعه تعدادی از قرآن های نفیس 
و تذهیبات نســخ خطی و همچنین 
طالع بینی باشکوه اسکندر سلطان که 
از مجموعــه Wellcome در لندن 
قرض گرفته شده است، ارائه می دهد. 
بخش تعالی ادبی نشان می دهد 
که چگونه از قرن دهم میلاد، فارسیِ 
نوشته شده به خط عربی به عنوان زبان 
ادبی در دربارهای سلطنتی شرق ایران 
ظهــور کرد و آن را با با نســخه های 
خطی و دســتنویس فوق العاده نفیسِ 
مربوط به آن دوران به نمایش دراورده 

اســت. در همین دوران هم بود که به 
دلیل استفاده از نوشته های شاعرانه بر 
روی ســفال، فلزکاری و حتی فرش، 
شعر به بخشی از هنر تجسمی ایرانی 
بدل شــد. بخش حمایــت درباری 
اکتشــافی دیدنی و شگفت انگیز در 
باب ظهور دوباره ایده های ســلطنت 
پس از اســلام است. این بخش شامل 
اشــیا و اقلام جالب توجهــی از قرن 
ســیزدهم میلادی به بعد می شود. سه 
نقاشــی به طول ۱۰ متر که الگوهای 
کاشــی کاری از گنبدهــای اصفهان 
را تکرار می کنند به صورت قوســی 
از ســقف معلق هســتند و یک طرح 
واقعیت افزوده برای بازســازی ظاهر 
یــک گنبد کامل را بــه بیننده نمایش 
می دهنــد. این بخش همچنین فرش 
Buccleuch Sanguszko و دو 
نقاشی رنگ روغن که توسط ملکه از 
مجموعه سلطنتی وام گرفته شده است 
را نیز در خود جای داده است.  بخش 
قدیمــی و جدید در حالی که به دنبال 
مدرســازی و توسعه روابط جدید با 
اروپا اســت، چگونگی بازگشــت 
سلســله قاجار به سلف خود را برای 
مشروعیت بخشیدن به قدرت خویش 
بررسی می کنند. این موضوع بر معرفی 
عکاسی در ایران در اواسط دهه ۱۸۰۰ 
تمرکز دارد کــه تأثیر زیادی بر نحوه 
عرضــه هنر ایرانیان داشــت.  بخش 
آخر، مدرن و معاصر، یک دوره تحول 
بزرگ اجتماعی و سیاسی در ایران را 
از دهــه ۱۹۴۰ تا امروز در بر می گیرد. 
آثاری از ســیراک ملکونیــان، پرویز 
تناولی، منیر شاهرودی فرمانفرمائیان 
و بهمــن محصص شــکوفایی هنر 
مدرن را تا وقایــع دراماتیک انقلاب 
۱۹۷۹ و جنگ ایران و عراق به نمایش 
می گذارد. صحنــه فرهنگی در دهه 
۱۹۹۰ دوباره زنده شــد، بنابراین هنر 
معاصر ایران با آثاری از فرهاد مشیری، 
آویش خبــره زاده، علــی بنی صدر، 
شــادی قدیریان، حســین والامنش، 
شــیرین نشاط، شــیرین علی آبادی، 
شیرازه هوشیاری و YZ Kami ارائه 

می شود.
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گروه گردشگری -وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با 
بیان اینکه علی رغم تمام تحریم ها اما در 
دولت دوازدهم توانســته ایم بیش از ۲۲ 
هزار میلیارد تومان پروژه را افتتاح کنیم، 
گفت: اکنون حــدود ۱۶۲ هزار میلیارد 
تومان پروژه در حال ســاخت است و 
انتظار می رود تا پایان این دولت برخی 

از پروژه ها را به افتتاح برسانیم.
علی اصغر مونسان در آیین افتتاح 
مرکــز فرهنگی ســعدی و تعدادی از 
پروژه های میــراث فرهنگی فارس با 
اشــاره به اینکه ۶۷۰ هتل در کشور در 
حال ســاخت اســت که ۱۷۵ مورد آن 
دارای ســتاره های ۴ و ۵ اســت، افزود: 
قطعا افتتاح این طرح ها آینده روشــنی 

برای گردشگری را نوید می دهد.
او ادامــه داد: بیــش از ۴۰۰ واحد 
هتل در دولت تدبیر و امید افتتاح شــده 

و حدود ۲۰۰ واحد اقامتگاه بومگردی 
در بخش گردشگری نیز به بهره برداری 
رســیده که ظرفیت  تخت ها را به ۴۶۰ 
هزار تخت رســانده است. وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با 
اشاره به اضافه شدن بخش طبیعت گردی 
به فعالیت های گردشــگری که عمدتاً 
فرهنگی و تاریخی بوده اســت، گفت: 
این مهم موجب جذب گردشگران شده 
و امــکان رقابت را در منطقه برای ایران 
ایجاد کرده است.مونســان بیان کرد: در 
حال حاضر ۱۸ مجموعه گردشگری در 
حال بهره برداری و در بدترین شــرایط 
اقتصــادی و تحریم توانســتیم بیش از 
۲۰۰۰ قلم اشیاء تاریخی در حراج های 
خارجی به کشور عودت دهیم. او یادآور 
شد: بیش از  ۱۰۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات به آسیب دیدگان ناشی 
از کرونا در بخش گردشگری پرداخت 

شــده اســت و ۶۷۰ میلیــارد تومان 
تســهیلات نیز در بانک هــا در مرحله 
پرداخت داریم.وزیر میراث فرهنگی از 
احیای کاروانسراهای کشور و تبدیل آنها 
به هتل کارونســرا خبر داد و گفت: این 
اقدام با واگذاری کاروانســراها اجرایی 
شــده است.مونســان همچنین طرح 
تجاری سازی، برندینگ، بسته بندی و 
طراحی صنایع دستی را از دیگر اقدامات 
اخیر این وزارتخانه عنوان و خاطرنشان 
کرد: سال گذشته و در بخش صادرات 
صنایع دستی، علی رغم فراگیری بیماری 
کرونایی اما رشــد این بخش متوقف و 
منفی نشد.مونسان با اشاره به اینکه با بهره 
برداری از ظرفیت های کشور در حوزه 
گردشگری، گوی رقابت گردشگری را 
از کشورهای همجوار ربوده ایم، افزود: 
نسبت به واگذاری حق بهره برداری از 
برخــی از واحدهای تاریخی به بخش 

خصوصی اقدام شــد تا با جذب اعتبار 
این طرح ها نســبت به بهــره برداری و 
احیای ۵۰۰ باب خانه تاریخی در کشور 
اقدام شود. وزیر میراث فرهنگی با اشاره 
به بودجه کم این وزارتخانه در خصوص 
مرمت و نگهداری ابنیه تاریخی، گفت: 
اگر بخواهیــم مجموع اعتباراتی که در 
بودجه برای نگهداشت ۳۴ اثر ملی و ۲۴ 
اثر جهانی پیش بینی شده است را صرف 
این آثار کنیم سرانه بودجه نگهداری هر 
اثر نزدیک به پنج میلیون تومان خواهد 

بود.

وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد:

اجرای ۱۶۲ هزار میلیارد تومان پروژه گردشگری در کشور

گروه گردشــگری - حســین 
غزنوی فعال حوزه صنایع دســتی در 
نشستی با موضوع چالش ها و فرصت 
های حوزه صنایع دســتی با اشــاره به 
مشکلات فراوان صادرات محصولات 
این عرصه برای فعالان گفت: باید نگاه 
واقع بینانه داشــته باشــیم تا بتوانیم با 
آگاهی از مشــکلات این حوزه اقدام به 
رفع آنها کنیموی افزود: بسیار ضروری 
است که تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع دســتی کشور، بازار هدفشان را 
به خوبی شناســایی کنند به عنوان مثال 
سلیقه خریداران صنایع دستی در شمال، 
مرکــز و جنوب قــاره اروپا با یکدیگر 
متفاوت اســت.وی با اشاره به جایگاه 
ایران در خصوص صــادرات صنایع 
دســتی گفت: غیر از چین کشورهای 
مراکش، تونس، پرتغال، اسپانیا و پرو نیز 
از صادر کنندگان مطرح صنایع دســتی 
هستند اما آنچه شرایط را برای ایران می 

تواند تغییر دهد ارزش ریال در برابر دلار 
است که برای مشــتری های خارجی 
رقم قابل توجهی است.این فعال حوزه 
صنایع دستی در استان البرز تاکید کرد: 
صنایع دستی ایران، مشتری های بسیار 
خوبی در کشورهایی همچنین عراق و 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس دارد؛ 
اما ایراد این است که در نمایشگاه های 
تخصصی شــرکت نمی کند و تنها در 
نمایشــگاه هایی حضور پیدا می کنند 
که نمایشــگاه ســوغات است و برای 
تولید کنندگان صنایع دســتی مناسب 
نیســت.غزنوی با بیان اینکه ایران باید 
از فرصــت ها و ظرفیــت هایی که در 
حوزه صنایع دســتی برخوردار است 
بیش از پیش اســتفاده کنــد، گفت: به 
عنوان مثال ایران می توانست همکاری 
جدی را با کشــور قطر که میزبان جام 
جهانی اســت و رابطه سیاسی خوبی با 
این کشــور دارد، داشته باشد، و بخشی 

از طراحی و دکور های ســاخت و ساز 
که برای جام جهانی اســتفاده کرد را از 
ایران بهــره می برد. اما این اتفاق نیفتاد 
و دیگر کشورها گوی رقابت را از ایران 
ربودند.وی صادرات صنایع دستی ایران 
به کشــور ترکیه را یکی از فرصت های 
پیــش روی ایران ارزیابی کرد و گفت: 
به دلیل تعرفه بالا، چین امکان صادرات 
صنایع دستی به ترکیه و کشور ترکیه نیز 
به دلیل حجم بالای تقاضا امکان تولید 
کافی صنایع دستی را ندارد، بنابراین این 
امــکان وجود دارد که ایــران با رایزنی 
با مســولان کشــور ترکیه، تعرفه های 
صادرات به این کشــور را کاهش دهد 
و از این این بازار بزرگ اســتفاده کند.

غزنوی در ادامه فاصله دانشگاه تا کسب 
مهارت صنایع دســتی را در ایران زیاد 
دانست و گفت: مسئولان حوزه صنایع 
دســتی می توانند برای کمک به فعالان 
این عرصه در بخش فروش آنها کمک 

کنند چون بسیاری از صنعتگران صنایع 
دستی امکان و علم فروش محصولات 
شان را ندارند.وی در ادامه کمک به مواد 
اولیه برای فعالان این صنعت از ســوی 
دولتمردان را یکــی دیگر از نیازمندی 

های این حوزه دانست.
دولت به جای وام مواد اولیه 
در اختیار فعالان صنایع دستی 

قرار دهد

بهروز ســیف الهی یکی از فعالان 
باســابقه حوزه صنایع دســتی ایران با 
تاکید بر اینکه نیاز اســت اســاس نامه 
معاونــت صنایع دســتی بــا توجه به 
تغییرات و گســتردگی که رشته های 
صنایع دســتی داشته، تغییر کند، گفت: 
این اساسنامه متعلق به چند دهه گذشته 
است و اکنون که صنایع دستی خانواده 
۲ میلیون نفری دارد نیاز به اساسنامه به 

روز داریم. وی با اشاره به ثبت چندین 
شهر جهانی صنایع دستی ایران گفت: 
آنچه باید برای ما در اولویت قرار بگیرد 
صادرات صنایع دستی است، ایران هم 
اکنون در رتبه ســی ام صادرات صنایع 
دستی قرار دارد که با توجه به ظرفیت و 
توانایی آن رتبه خوبی برای ایران نیست. 
سیف اللهی خواستار حمایت های همه 
جانبه از رشــته های صنایع دستی شد 

و افــزود: به طور مثــال تعاونی مس و 
قلمزنی به دلیل حمایت های مناسب از 
شرایط مطلوبی برخوردار شده اما دیگر 
رشــته های صنایع دستی از این شکل 
حمایت ها محروم هســتند.وی درباره 
وام ۱۲ درصــدی دولت برای کمک به 
فعالان حوزه صنایع دستی برای کاهش 
آسیب های ناشــی از کرونا گفت: وام 
مشــکلی از فعالانه این حوزه کم نمی 
کند، مشــکل اصلی فعالان این حوزه 
در دســترس نبودن مواد اولیه اســت. 
وی با اشاره به تشکل غیردولتی جامعه 
تخصصی صنایع دستی گفت: تا زمانی 
که کارگروه های تخصصی در آن شکل 
نگیرد، در حد شعار باقی می ماند باید از 
ظرفیت تمام فعالان استانی برای تشکیل 

چنین تشکلی بهره برد.
صنایــع دســتی نیازمند 
شفافیت و مشورت با فعالان این 

حوزه است
حســن بختیــاری مدیــر عامل 
سازمان غیر دولتی مجمع ملی هنرمندان 
و صنعتگران صنایع دســتی با بیان این 
که شــفافیت مســئولان حوزه صنایع 
دســتی برای توســعه و پیشرفت این 
صنعت ضــرورت دارد، گفت: بهترین 
مشــاوران برای رهایی از مشکلات که 
برای حوزه صنایع دســتی پیش آمده، 
فعالان این حوزه اســت. وی با بیان این 
کــه برای تغییر و بهبــود حوزه صنایع 
دســتی نیاز به تدوین اساسنامه جدید 
بــرای این معاونت اســت، گفت: هم 

اکنــون فعالیت های صنایع دســتی با 
اســتناد به اساسنامه ای که ۴۰ سال قبل 
تدوین شده پیش می رود که قطعا ایراد 
دارد. باید ســاختار قانونمندی با توجه 
به گســترش کنونی صنایع دستی تهیه 
و تدوین شــود.بختیاری با اشــاره به 
افزایش رشته های جدید صنایع دستی  
به نســبت ســال های قدیم گفت: در 
حالی ۴۰ ســال قبل حدود ۱۰ هزار نفر 
در رشــته های مرتبط با صنایع دستی 
مشــغول بودند که این خانواده صنایع 
دستی امروز حدود ۲ میلیون نفر است.

وی همچنین تشکیل کمیسیون مختص 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در مجلس شورای اسلامی برای 
پیگیری قوانین حمایتی برای این حوزه 
را ضروری دانســت و ابراز امیدواری 
کرد: مجلس شورای اسلامی با تشکیل 
این کمیســیون به تدوین و تهیه قوانین 
حمایتی کمک کند.رئیس هیات مدیره 
سازمان غیر دولتی مجمع ملی هنرمندان 
و صنعتگران صنایع دســتی همچنین 
از برگزاری مراســمی به مناسبت روز 
صنایع دســتی برای تجلیل از اســاتید 
این حرفه و همچنیــن مدافعان حوزه 
ســلامت در تاریخ ۲۳ خرداد خبر داد 
و گفت: امسال دومین سال از برگزاری 
همایش تجلیل از اساتید برجسته صنایع 
دســتی است و در کنار آن مقرر شده از 
تعدادی از مدافعان سلامت که طی این 
دو سال جانشان را برای سلامت مردم 

به خطر انداختند تجلیل شود.

حســن بختیــاری مدیر عامل ســازمان غیر دولتی مجمــع ملی هنرمنــدان و صنعتگران 
صنایع دســتی با بیان این که شــفافیت مســئولان حوزه صنایع دســتی برای توســعه 
و پیشــرفت ایــن صنعــت ضــرورت دارد، گفــت: بهتریــن مشــاوران بــرای رهایــی 
از مشــکلات کــه بــرای حــوزه صنایع دســتی پیش آمــده، فعــالان این حوزه اســت.

گروه گردشــگری -بیش از ۱۴ 
هزار راهنمای گردشــگری در کشور 
وجــود دارند که معاون گردشــگری 
خبر داده طبق مصوبه مجلس، به زودی 

دوهزار نفر از آن ها بیمه می شوند.
پس از یک دهه پیگیری، سرانجام 
مجلس شورای اسلامی اواخر سال ۹۸ 
به بیمه راهنمایان گردشگری رأی مثبت 
داد، هرچنــد فقط با پرداخت حق بیمه 
کارفرمایی دوهزار نفر از آن ها موافقت 
کــرد. درحالی که طبق آمــار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تعداد راهنمایان گردشگری از ۱۴ 

هزار نفر فراتر رفته است.
قــرار بود اعتبار مــورد نیاز بیمه 
دوهــزار راهنما از بنــد ۲۶ تبصره ۱۴، 
بــه عبارتی از محل هدفمندی یارانه ها 
تامین شــود که بنا به گفته معاون اداره 
کل نظــارت و ارزیابی خدمات میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، به 
دلیل مشخص نبودن سهم دولت از حق 

بیمه راهنمایان در قانون بودجه، اجرای 
آن در ســال ۹۹ با مانع سازمان برنامه و 
بودجه مواجه شــد. در نهایت موافقت 
شــد دولت ۲۰ درصد از ســهم بیمه 
دوهزار راهنمای گردشگری را بپردازد. 
با این وجود اجرای بیمه این دوهزار نفر 
هم در ســال گذشته به نتیجه نرسید و 

پیگیری آن تا سال ۱۴۰۰ طول کشید.
اینــک ولــی تیمــوری، معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خبر داده که 
اعتبــار مورد نیاز بیمه دوهزار راهنمای 
گردشگری به حســاب سازمان تامین 
اجتماعــی واریز شــده و در هفته های 
آینده، اســامی آن دوهــزار نفر واجد 
شرایط نیز در اختیار سازمان متبوع قرار 
می گیرد.معاون گردشگری در صفحه 
خود نوشــته اســت: بیمه راهنمایان 
گردشــگری از دغدغه های اساســی 
این بخش در ســالیان گذشته بوده که 
خوشبختانه با تلاش های به عمل آمده، 

راهنمایان گردشــگری مشمول بیمه 
کارفرمایان شــده اند و از سه ماهه آخر 
سال گذشته وجه مصوب برای پرداخت 
۲۰ درصــد حق بیمه کارفرمایی حدود 
دوهزار نفر از راهنمایان فعال کشور به 
حساب سازمان تامین اجتماعی واریز 
شده است. فهرست واجدین شرایط با 
همکاری کانون سراسری انجمن های 
صنفی راهنمایان گردشگری و جامعه 
راهنمایــان ایرانگردی و جهانگردی و 
بر مبنای یک سری شاخص های مورد 
توافق، تهیه شــده کــه ظرف هفته آتی 
در اختیار سازمان تامین اجتماعی قرار 
می گیرد.او یادآور شده است: آن دوهزار 
راهنمای گردشگری فقط هفت درصد 

از حق بیمه را پرداخت می کنند.
طبق شــاخص هایی که وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برای بیمه شدن راهنمایان تعیین 
کرده راهنمایانی با »ســه ســال« سابقه 
فعالیت مستمر و فعال، بدون سابقه بیمه 

اجباری، با حداقل ۲۵ سال و حداکثر ۵۰ 
ســال سن، در اولویت بیمه قرار دارند. 
علاوه بر این راهنمایان بین المللی یعنی 
ورودی کارها و بعد از آن ها راهنمایان 
داخلی، در اولویت انتخاب برای بیمه 
قرار دارنــد. همچنین کارت راهنمای 
گردشــگری در سه ســال اخیر )۹۹-

۱۳۹۷( باید تمدید شده و دارای اعتبار 
باشد. راهنمایان گردشگری ساکن در 
استان های محروم برای بیمه اجتماعی 

در اولویت قرار دارند.  
اســماعیل برات - معــاون اداره 
کل نظارت و ارزیابی خدمات وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی - گفته است: این شاخص ها در 
جلسه ای با نمایندگان کانون انجمن های 
صنفی راهنمایان سراسر کشور و جامعه 
راهنمایــان ایرانگردی و جهانگردی و 
دســتگاه های ذی ربط پیشنهاد شد که 
تک تک آن ها به بحث گذاشــته شده و 

به جمع بندی رسیده است.

فعالان حوزه صنایع دستی معتقدند شناسایی بازار هدف، حضور در نمایشگاه های تخصصی بین المللی، اصلاح اساس نامه 
معاونت صنایع دستی، تامین مواد اولیه و کمک دولت به فروش صنایع دستی از جمله راه کارهای رونق این صنایع در کشور است.

در نشستی با موضوع چالش ها و فرصت های حوزه صنایع دستی مطرح شد؛ 

راه  حل هایی که برای رونق 
صنایع دستی، مناسب ایران است

وعده ای دیگر برای بیمه راهنماها

سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در جزیره کیش تحت پلاک 14419 فرعی مجزی شده از پلاک 1708 
فرعی از 5621 اصلی واقع در شهرک صدف – فاز 3 قطعه 62 طبقه اول واحد چهارم به نام سازمان منطقه آزاد کیش ثبت 
و صادر گردید.شش دانگ برابر سند قطعی 9091 مورخ 83/09/14 دفتر خانه 20 کیش به نام اسداله فرهی انتقال برابر 
سند قطعی 9169 مورخ 83/09/19 دفترخانه 20 کیش به نام بانک سامان شعبه کیش انتقال، برابر سند قطعی شماره 
12693 مورخ 84/09/01 دفتر خانه 20 کیش به میر صادق میر عطائی انتقال ، برابر ســند قطعی شماره 13214مورخ 
84/10/10 دفترخانه 20 کیش به منصور منطقی انتقال ، برابر ســند قطعی شماره 36642 مورخ 92/05/12 دفترخانه 
20کیش به مهرداد علم بیگی انتقال ، برابر ســند قطعی شماره 30152 مورخ 95/11/19 دفترخانه 38 کیش به منصور 
حســنی انتقال النهایه ششدانگ برابر سند شماره 38173مورخ 99/02/21 دفتر خانه 38 کیش به خانم ملیناز راستی 
آجی بیشه فرزند محمد ابراهیم انتقال قطعی یافت . مالک برابر درخواست وارده شماره 59002398 مورخ 1400/03/05 
منضم به دو برگ استشهادیه مدعی است سند مالکیت خود به شماره چاپی 98/ب/385117 را بعلت جابجایی مفقود 
نموده و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا باستناد ماده 120 قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این 
اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی 

اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد طایفه نادی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت

      با سلام خدمت مردم محترم جزیره  زیبای کیش 
من مهدی بابائی 8 سال در شغل سوپر مارکت  مشغول بکار هستم اواخر سال 99 اتفاق عجیبی برام افتاد که 

دوست دارم براتون تعریف کنم :
در اواخر ســال پیش مدام به این فکر می کردم بعد از چندین ســال کار در سوپر مارکت دوست دارم یک کار 
خاصی  برای مشــتریان عزیز انجام بدهم.  من همیشــه در شغل خود در سوپر مارکت سعی می کردم همه 
 محصولات مورد نیاز مشــتری ها را داشــته باشــم، اما به خاطر محدود بودن فضا و شاخه شغلی باز هم 

نمی شد و در این حین مدام از مشتری ها ی عزیزم این جمله را به کرات  می شنیدم که برای خیلی از نیازهای 
خود مجبور به رفتن به مرکز جزیره می شدند.  خب این برای کسانیکه وسیله نقلیه نداشتند خیلی سخت تر 

بود و شنیدن این جمله به دفعات از مشتری ها و ابراز ناراحتی شان از آن جائیکه مشتری خیلی برایم محترم هست 
من را به فکر واداشــت. مدت زمانی به فکر و تحقیق در مورد این ایده ذهنی گذشــت و بعد از سپری کردن مراحل سخت و 

گرفتن مجوز های متعدد موفق به افتتاح اولین و کاملترین مجموعه شوینده بهداشتی آرایشی جزیره زیبای کیش در منطقه نوبنیاد فاز خدماتی A سرو 8 
شدم. الان خیلی خوشحالم و باعث افتخار من هست که پس از گذشت 6 ماه از افتتاحیه شعبه توانسته ام لبخند 
و خوشحالی و رضایت مشتریان محترم را ببینم و این رضایتمندی مشتریان باعث شد تا به فکر چاپ این 
متن برسم .  از مردم عزیز جزیره  زیبای کیش دعوت نمایم از شعبه و مجموعه محصولات شوینده 
بهداشتی آرایشی مهدی ) با مشاور ه تخصصی پوست مو- خانم فلاح( دیدن فرمایید. من تمام 

هدفم کیفیت و جلب رضایت مشتری می باشد .
در پایان مفتخرم اعلام کنم این مجموعه با حمایت و استقبال مشتری های عزیز توانسته 

است خدمات مورد نیاز مشتریان را در لاین ایرانی و خارجی ارائه نماید .
با تشکر- مهدی بابائی

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید


